
SETTORE AFFARI
GENERALI

UFFICIO TURISMO

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

Proposta di Determinazione Dirigenziale
n. 124 del SETTORE AFFARI GENERALI del 16-05-

2022

al DIRIGENTE
dott.ssa Patrizia Laloni

Concorso Balconi Fioriti e Infiorate 2022. Approvazione avvisi. Impegno di spesa.

PREMESSO che da molti anni, sulla scorta di una radicata tradizione storica e artistica,
nel Comune di Assisi e in alcune frazioni vengono organizzati il concorso “Balconi Fioriti”
(nel centro storico di Assisi) ed il concorso “Infiorate”, e che tali iniziative hanno raccolto
notevole apprezzamento da parte della popolazione locale;

- che tali iniziative contribuiscono a dare alla città un aspetto sempre più curato, e a
mantenere vive tradizioni rilevanti sotto l’aspetto religioso, culturale e turistico-folcloristico,
anche attraverso la realizzazione di tappeti di fiori in occasione della festività religiosa del
Corpus Domini;

RAVVISATA l’opportunità di riproporre tali iniziative anche per il corrente anno;

DATO ATTO che nel bilancio in corso è stata stanziata l’apposita spesa destinata alle
iniziative di cui trattasi;

VISTI gli schemi di avviso pubblico predisposti dall’ufficio turismo;

RITENUTO dover provvedere alla loro approvazione;

RITENUTO altresì dover quantificare le spese previste per le iniziative in € 4.500,00,
relative ai Premi Concorso “Balconi Fioriti” e Premi Concorso “Infiorate”;

VISTI il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, lo Statuto Comunale, il
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi comunali e il regolamento comunale per
la concessione di contributi e vantaggi economici;

PROPONE

1. di indire per il corrente anno 2022 le iniziative relative ai concorsi “Balconi Fioriti” e
“Infiorate”;

2. di approvare gli allegati avvisi pubblici quali parti integranti e sostanziali del presente
atto;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 452 del 16-05-2022

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI N. 452 del 16-05-2022 - Pag.1 - Comune di Assisi

Oggetto:



SETTORE AFFARI
GENERALI

UFFICIO TURISMO

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

IL DIRIGENTE

VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 124 del SETTORE AFFARI
GENERALI sopra riportata redatta dal responsabile dell’ufficio UFFICIO TURISMO che qui
si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la
proposta di cui sopra firmata digitalmente;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del
27/04/2017;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 124 del SETTORE AFFARI
GENERALI del 16-05-2022, del Responsabile dott. Giulio Proietti Bocchini, nel testo sopra
riportato, che qui si intende integralmente trascritto.

3. di impegnare la somma di €4.500,00 necessaria alla realizzazione del concorso “Balconi
Fioriti” e “Infiorate” 2022, imputando la spesa per i premi al cap. 104861 del bilancio
corrente;

4. di procedere con successivo atto alla nomina delle Commissioni giudicatrici dei due
concorsi.

Firmato dott. Giulio Proietti Bocchini

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI N. 452 del 16-05-2022 - Pag.2 - Comune di Assisi

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento



SETTORE AFFARI
GENERALI

UFFICIO TURISMO

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt.
20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii

Il DIRIGENTE

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI N. 452 del 16-05-2022 - Pag.3 - Comune di Assisi

dott.ssa Patrizia Laloni


